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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINIST R IA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
MINISTRI

Nr%?rot | Tirang, mé £ 1D 2019

URDHER

NrSéﬁ , daté [t_,{ .LQ 2019
PER

PEZULLIMIN E PROCEDURES SE KONKURRIMIT PUBLIK PER DHENIEN
ME QIRA TE TOKES BUIQESORE NI PRONESI Tk SHTETIT

Né mbéshtjetie t&€ nenit 102, pika 4 ¢ Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, Ligjit
nr.44/2015 Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé, Kreu VII “Dhe
vendimet ¢ ndérmjetme”, neni 66 “Céshtjet paraprake”, Ligjit nr. 8318, daté 1.4.1998,
“Pér dhénien me qira t& tokés bujqésore e pyjore, t& livadheve dhe kullotave q& jan& pasuri
shtetérore”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 373, daté 20.06.2018 “Pér
pércaktimin e kritereve, 1€ rregullave procedurave dhe kontratés TIP pér dhénien me qira
t& tokave bujgésore h& pronési t& shtetit™;

URDHEROJ :

1. Pezullimin e procedurés sé konkurrimit publik pér dhénien me qira té tokés
bujqésore né pronési t& shtetit, né administrim & Ministrisé s& Bujqgésisé dhe
Zhvillimit Rural, me sipérfage 146.0917 ha, pér pasurité nr. 33/1, 34/1, 35/1, 36/1,
37/1, 38/1, 39/1, 41/1, 42/1, 43/1, 44/1, jan& pasuri té llojit “Aré” me pronar shtet
dhe me vendndodhje n€ Zona Kadastrale 2085, Karavasta t& Re, Lushnje, Qarku
Fier, me daté zhvillimi 15.10.2019, ora 11.00.

2. Ky pezullim: u vendos né zbatim t& Ligjit nr.44/2015 Kodi i Procedurave
Administrative 1 Republikés s& Shqipéris€, Kreu VII “Dhe vendimet e
ndérmjetme”, .neni 66 “Cé&shtjet paraprake”, né (€ cilin parashikohet se “...Nése
organi publik q& zhvillon procedurén pérballet me njé ¢éshtje, zgjidhja e sé cilés

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr.2, Tirané: Tel/Fax 35522667545, Web:www.Bujgesia.gov al




L]

[
gshté parakusht pér zgjidhjen e procedurés dhe q€ pérbén njé céshtje ligjore t&
pavarur, pér zgjidhjen e sé cilés &shtg kompetent njé gjykaté ose organ tjetér
(“céshtja 'paraprake™), organi publik q& zhvillon procedurén administrative
pezullon procedurén deri né marrjen e njé vendimi t& formés sé prere pér ¢&shtjen
paraprake dhe njofton palén ng lidhje me kéts....”,

3. Njoftimi pér pezullim do t& publikohet né Buletinin ¢ Njoftimeve Publike, né
ambjentet e njésisé administrative Rremas, bashkisé Divjake, Agjencis¢ Rajonale
té Ekstencionit Bujgésor Lushnje, né fagen zyrtare t6 MBZHR-s dhe njé gazeté
kombétare.

4. Ngarkohet pér zbatimin e ketij urdhéri Grupi i Punés i ngritur me Urdhérin nr.
239/1, daté 9.4.2019

Ky urdhér hyn n& fuqi menjshers,
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